
Městský úřad Uničov 
Masarykovo náměstí č. 1, 783 91 Uničov 

tel.: 585 088 111, e-mail: mu@unicov.cz 

Odbor životního prostředí 
tel: 585 088 352, e-mail: jsovova@unicov.cz 

 

Spisová zn.: 

Č.j.: 

Spis. a skart.zn.: 

ŽP 1006/2016 JSo 

MUUV 11685/2016 ŽP 

231.3 – A/20 

  

 

 

Oprávněná úřední osoba: 

 

Datum: 

Ing. Jana Sovová 

- referent odboru ŽP 

28.2.2017 

 

 
Vodohospodářská společnost Olomouc a.s. – k.ú. Troubelice – ,,Troubelice – rekonstrukce vodovodních řadů a stoky B“ – 

stavební povolení – rozhodnutí 

 

400 – Stavební povolení k vodním dílům 

430 – Vodní díla – stavby vodovodních řadů a vodárenských objektů včetně úpraven vody 

 432 – Vodovodní řady  

440 – Vodní díla – stavby kanalizačních stok a kanalizačních objektů včetně čistíren odpadních vod 

 441 – Stoková síť 

  VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a ustanovení § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vodní zákon“), s působností speciálního stavebního úřadu podle § 15 odst. 4 vodního zákona 

a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), ve správním řízení vedeném podle § 115 vodního zákona a § 108 a násl. stavebního 

zákona posoudil žádost, kterou podala společnost 

 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., IČ: 47675772, Tovární 1059/41,  

772 11 Olomouc-Hodolany, 

 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. vydává stavební povolení 

podle ustanovení § 15 odst. 1 a 4 vodního zákona a § 115 stavebního zákona, po provedeném stavebním řízení 

dle § 108 až § 114 stavebního zákona, k provedení stavby vodního díla – rekonstrukci vodovodních řadů I, II 

a III a kanalizačních stok B, B1 a B2 budovaného v rámci stavby s názvem  

,,Troubelice – rekonstrukce vodovodních řadů a stoky B“ 

na pozemcích parc.č. 1152/1, 1153/3, 1153/2, 1153/1, 1149, 1022/3, 1024/2, 1022/1, 1022/2, 986, 1023, 968/6, 

1115/1, 1025, 1024/1, 1002, 1006, 1008, 981, 979 v katastrálním území a obci Troubelice, okrese Olomouc, 

kraji Olomouckém, dílčí hydrologické pořadí 4-10-03-0550-0-00, hydrogeologický rajon 6432 - Krystalinikum 

jižní části Východních Sudet, útvaru podzemních vod 64323 - Krystalinikum jižní části Východních Sudet - 

Oskava po ústí do toku Morava, útvar povrchových vod MOV 0470 - Oskava od toku Oslava po ústí do 

toku Morava.  

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla Troubelice – rekonstrukce vodovodních řadů a stoky B 

Identifikátor kraje CZ071 

Název kraje Olomoucký 

Identifikátor obce 505293 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 2  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

Název obce Troubelice 

Identifikátor katastrálního území 768669 

Název katastrálního území Troubelice 

Parcelní číslo dle evidence katastru nemovitostí 1152/1, 1153/3, 1153/2, 1153/1, 1149, 1022/3, 1024/2, 

1022/1, 1022/2, 986, 1023, 968/6, 1115/1, 1025, 1024/1, 

1002, 1006, 1008, 981, 979 

Číselný identifikátor vodního toku 10 200 785 

Jméno vodního toku Lukavice 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-03-0550-0-00 

Hydrogeologický rajon 6432 - Krystalinikum jižní části Východních Sudet 

Určení polohy (začátek úseku) – (S-JTSK) X – 1 094 534,90, Y – 557 914,34 (vodovodní řad „I“) 

X – 1 094 461,94, Y – 557 888,46 (vodovodní řad „II“) 

X – 1 094 400,45, Y – 557 882,57 (vodovodní řad „III“) 

X – 1 094 483,89, Y – 557 933,43 (kanalizační stoka B) 

X – 1 094 461,73, Y – 557 870,02 (kanalizační stoka B1) 

X – 1 094 404,95, Y – 557 839,00 (kanalizační stoka B2) 

Určení polohy (konec úseku) – (S-JTSK) X – 1 094 270,04, Y – 557 771,031 (vodovodní řad „I“) 

X – 1 094 496,53, Y – 557 816,24 (vodovodní řad „II“) 

X – 1 094 407,10, Y – 557 790,66 (vodovodní řad „III“) 

X – 1 094 266,22, Y – 557 764,59 (kanalizační stoka B) 

X – 1 094 495,98, Y – 557 818,96 (kanalizační stoka B1) 

X – 1 094 407,98, Y – 557 796,11 (kanalizační stoka B2) 

Název a kód podzemního a povrchového vodního 

útvaru 

64323 - Krystalinikum jižní části Východních Sudet - 

Oskava po ústí do toku Morava 

MOV 0470 - Oskava od toku Oslava po ústí do toku 

Morava. 

Výškopisné údaje  274,91 m n. m. (začátek úseků) – 299,90 m n.m. (konec 

úseků) 
 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název  
Troubelice – rekonstrukce vodovodních řadů a stoky B 

Povolovaná vodní díla 432 - vodovodní řady  

Příslušnost k systému vodovodu 02 – místní  

Účel užití vody  15 – zásobování obyvatelstva 

Rozsah zásobování: 

Počet zásobovaných obcí 1  

Velikost zásobovaného spotřebiště část obce Troubelice, lokalita Sídliště 

Druh vodovodního řadu  02 - zásobovací síť 

Celková délka řadů (m) 500,4 

Nejmenší jmenovitá světlost řadu (mm) 80 

Největší jmenovitá světlost řadu (mm) 100 

 

Povolovaná vodní díla  441 – stoková síť 

Kanalizační soustava  01 – kanalizace pro veřejnou potřebu 

Charakter kanalizační soustavy 01 - jednotná 

Počty oddělených částí systému 1 

Počet napojených obcí  část obce Troubelice, lokalita Sídliště 

Druh stokové sítě 01 gravitační 

Celková délka stok (m) 477,2 

Nejmenší jmenovitá světlost stoky (mm) 300 

Největší jmenovitá světlost stoky (mm) 300 

 

Účel užívání povolené stavby vodního díla (Č 11):  

Vodovodní řady I, II a III: 99 jiné – zásobování pitnou vodou, (rekonstrukce vodovodních řadů I, II a III 

v Troubelicích, lokalita Sídlišti), 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 3  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

Kanalizační stoka B, B1 a B2: 99 jiné – odvádění splaškových odpadních vod na čistírnu odpadních vod 

(rekonstrukce kanalizačních stok B, B1 a B2 v Troubelicích, lokalita Sídliště)  

 

Popis stavby: 

Předmětem stavebního povolení je rekonstrukce vodovodních řadů I, II a III a kanalizační stoky B, B1 a B2 

v nových trasách v místní části Sídliště obce Troubelice. Vodovodní řady jsou navrženy v souběhu s nově 

navrženými kanalizačními stokami v asfaltových místních komunikacích, část stavby je navržena v travnatém 

povrchu. Vodovodní řad „I“ je nově navržen z TLT DN 100 v délce 186,1 m a z TLT DN 80 v délce 138,9 m, 

v rámci rekonstrukce bude přepojeno 17 ks vodovodních přípojek. Vodovodní řad „II“ je nově navržen z TLT 

DN 80 v délce 83,2 m, v rámci rekonstrukce bude přepojeno 4 ks vodovodních přípojek. Vodovodní řad „III“ je 

nově navržen z TLT DN 80 v délce 92,2 m, v rámci rekonstrukce bude přepojeno 9 ks vodovodních přípojek. 

Rekonstruovaný vodovodní řad I bude napojen na stávající potrubí ve vodárenském objektu. Stávající vodovodní 

potrubí bude v místech rozpojení zaslepeno, armatury včetně zákopových souprav a poklopů budou 

demontovány. Stávající 3 ks hydrantů DN 80 budou nahrazeny novými podzemními hydranty, přesunutými do 

koncových bodů rekonstruovaných řadů I, II, a III. Tyto hydranty jsou určeny pro požární zabezpečení. Trasa 

kanalizačních stok je přemístěna ze soukromých zahrad přibližně do osy místní asfaltové komunikace a vede 

v souběhu s nově navrženými vodovodními řady. Kanalizační stoka „B“ je navržena z kameninových trub  

DN 300 v délce 297,2 m, včetně přepojení 28 ks kanalizačních přípojek a vpustí. Kanalizační stoka „B1“ je 

navržena z kameninových trub DN 300 v délce 92,0 m, včetně přepojení 4 ks kanalizačních přípojek. 

Kanalizační stoka „B2“ je navržena z kameninových trub DN 300 v délce 88,0 m, včetně přepojení 8 ks 

kanalizačních přípojek. Rekonstruovaná stoka „B“ bude napojena na stávající stoku „A“ ve stávající šachtě 

Š(24389) na pozemku parc.č. 1115/1 v k.ú. Troubelice. Stávající kanalizační potrubí v zahradách bude po stavbě 

nových stok a přepojení všech přípojek zafoukáno popílkocementovou směsí, poklopy budou demontovány 

a šachty zasypány.  

SO 01 Rekonstrukce vodovodních řadů – přehled profilů a délek: 

Řad Materiál / profil / délka (m) Celkem (m) 

TLT DN 100 TLT DN 80 

I 186,1 138,9 325,0 

II  83,2 83,2 

III  92,2 92,2 

Celkem 186,1 314,3 500,4 

 

SO 02 Rekonstrukce stok - přehled profilů a délek: 

Stoka Materiál / profil / délka (m) Celkem (m) 

KT DN 300 

B 297,2 297,2 

B1 92,0 92,0 

B2 88,0 88,0 

Celkem 477,2 477,2 

 

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci pro stavební povolení a pro provádění stavby, která 

byla vypracována v červnu 2016 pod číslem zakázky P-2016.002 projektantem Ing. Petrem Poštulkou, 

autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1200138, Vodohospodářská Inženýrská a 

Projekční kancelář, Albrechtova 652/36, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 47186151. 

 

II. stanoví pro provedení stavby   

vodního díla rekonstrukce vodovodních řádů I a II a kanalizační stoky C podle ustanovení § 15 odst. 3 

vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona následující podmínky a povinnosti:  

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace stavby vypracované v červnu 2016 

pod číslem zakázky P-2016.002 projektantem Ing. Petrem Poštulkou, autorizovaným inženýrem pro 

vodohospodářské stavby, ČKAIT 1200138 a podmínek tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 4  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

2. Se stavbou může být započato, až stavební povolení nabude právní moci. Právní moc si nechá investor  

od speciálního stavebního úřadu na rozhodnutí vyznačit. 

3. Stavba bude provedena dodavatelsky oprávněnou organizací ve smyslu § 160 odst. 1 stavebního zákona, 

který při realizaci stavby zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Práce na stavbě, 

k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, budou vykonávat jen osoby, které jsou držiteli 

takového oprávnění. 

4. Stavbyvedoucí zajistí vytyčení prostorové polohy stavby a dotčených inženýrských sítí podle ustanovení  

§ 153 odst. 1 stavebního zákona tak, aby při výstavbě byly dotčeny pouze ty pozemky, ke kterým 

stavebník získal právo zřídit na nich požadovanou stavbu.  

5. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví 

při práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

6. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl, zejména podle vyhlášky 

č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), ve znění pozdějších 

předpisů. Dále budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické 

požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 

požadavcích pro vodní díla, bude přihlédnuto k příslušným ČSN. Zásah do stávajícího vodovodu a 

kanalizace bude proveden s přihlédnutím k příslušným ČSN. 

7. Při realizaci stavby budou dodržovány obecné bezpečnostní předpisy ve stavebnictví. 

8. Při realizaci stavby je nutno brát zřetel na zvýšenou bezpečnost chodců a uživatelů veřejného prostranství, 

čistotu a pořádek území, na kterém se stavba realizuje, případné příčné překopy zajistit provizorním 

přemostěním. Výkopy je nutno zajistit provizorním osvětlením. V průběhu výstavby nebudou používané 

komunikace nadměrně znečišťovány. V opačném případě investor zajistí jejich pravidelné čištění, 

v letních měsících kropení pro snížení prašnosti. Stavební práce budou prováděny v souladu s nařízením 

vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

9. Stavební materiál nesmí být skladován na veřejném prostranství bez povolení příslušného správního 

úřadu. 

10. Území, na kterém se stavba uskuteční, je území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zákona  

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Stavebník je proto povinen písemně 

ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30 dnů 

před započetím, Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno, v.v.i., a umožnit jemu nebo oprávněné 

organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. Výzkum je prováděn na 

základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou 

organizací.  

11. Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, je 

stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 

památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny, tj. 

především v místě nálezu práce přerušit, viz ustanovení § 176 stavebního zákona. 

12. Před zahájením stavebních prací investor projedná minimálně 5 dní předem s majiteli a uživateli stavbou 

dotčených pozemků a sousedních nemovitostí zásobování a přístup během provádění stavby. Po celou 

dobu realizace stavby bude ze strany stavebníka zajištěn bezpečný přístup k okolním nemovitostem 

(pozemkům a stavbám). Dále zajistí přístup k sítím technického vybavení a k požárním zařízením. Stejně 

tak je nutné zachovat přístup a příjezd pro potřeby složek integrovaného záchranného systému (Lékařská 

služba, Hasičský záchranný sbor). 

13. Případné vstupy na soukromé či pronajaté pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich 

vlastníky. 

14. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována taková 

preventivní opatření, aby bylo zabráněno případným úkapům či únikům ropných látek. 

15. Realizací stavby a jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení vodohospodářských poměrů a vodního režimu 

v dané lokalitě. Případné ohrožení jakosti povrchových či podzemních vod je nutné bezprostředně oznámit 

 na odboru životního prostředí MěÚ Uničov. 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 5  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

16. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ”Stavba povolena”, 

který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před 

povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do kolaudace 

stavby. 

17. Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci v průběhu provádění stavební činnosti bude řešena 

s přihlédnutím k ČSN 83 9061, o ochraně stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích  

a k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Jakýkoli zásah do veřejné zeleně bude projednán 

s příslušným orgánem státní správy. Případné kácení dřevin rostoucích mimo les (stromů nebo keřů) smí 

být prováděno pouze v souladu s § 8 zákona č. 114/1992 Sb. a jeho prováděcím předpisem (vyhláškou  

č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení).  

18. Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji. 

19. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek stavby. 

Konkrétní datum prohlídky bude vodoprávnímu úřadu MěÚ Uničov oznámeno v předstihu min. 5 dnů. 

20. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky účastníků řízení, dotčených orgánů a správců 

dotčených inženýrských sítí obsažené v jejich souhlasech, vyjádřeních a stanoviskách dle 

následujícího výčtu: 

- vyjádření MěÚ Uničov, odboru životního prostředí, č.j. MUUV 3235/2016, sp.zn. ŽP 344/2016 SKa 

ze dne 21.4.2016, a to zejména:  

- Požadujeme, aby s veškerým odpadem, který vznikne v rámci stavby, bylo nakládáno v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb. a s prováděcími předpisy vydanými na jeho základě, byla zajištěna jeho 

likvidace dle výše uvedeného zákona, tj. přednostní využití (např. recyklace) nebo jejich 

odstranění v odpovídajícím zařízení na odstraňování odpadů. Nakládání s těmito odpady zajišťuje 

a zodpovídá za ně zhotovitel stavby. 

- Zhotovitel musí archivovat doklady o způsobu odstranění nebo využití odpadů vzniklých při 

stavbě, tyto doklady budou součástí dokumentace předkládané při závěrečné kontrolní prohlídce.  

- Veškeré práce musí být prováděny v souladu s ČSN 83 9061, o ochraně stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích, aby nedošlo k poškození stávajících stromů nebo keřů. 

- souhlas vydaný orgánem ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) při MěÚ Uničov, odboru 

životního prostředí, pod č.j. MUUV 8383/2016, sp.zn. ŽP 761/2016 SKa dne 7.9.2016:  

- Investor stavby zajistí, aby při práci na dotčených zemědělských pozemcích (parc.č.1149, 986, 

1002, 1006, 1008 v k.ú. Troubelice - kultura zahrada) byly respektovány zásady ochrany ZPF, 

dané zejména ustanovením § 8 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších 

předpisů. 

- Práce na jednotlivých zemědělských pozemcích budou prováděny v maximální možné míře v době 

vegetačního klidu. Doba záboru (včetně doby potřebné na jejich uvedení do původního stavu) 

nepřekročí 12 měsíců. 

- Práce na ZPF budou probíhat tak, aby zemědělská půda byla co nejméně narušena. Šíře celého 

manipulačního pruhu nepřesáhne 2,5 m (včetně pruhu potřebného pro oddělené uložení ornice, 

výkopové zeminy a pojezd mechanismů). 

- Ornice a podornice budou vždy skryty odděleně a uloženy podél výkopu tak, aby nedocházelo  

k jejich vzájemnému promísení či znehodnocení. Mocnost provedení skrývky 20 - 30 cm dle 

místních podmínek. Po ukončení prací budou dotčené zemědělské pozemky uvedeny do původního 

stavu. 

- Investor je povinen učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných či plynných látek, 

poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. 

- Podmínky vstupu na pozemky budou v dostatečném časovém předstihu projednány a jejich 

vlastníky. Investor stavby bude respektovat i oprávněné požadavky uživatelů dotčené zemědělské 

půdy. 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci,  

č.j. KHSOC/07651/2016/OC/HOK, sp.zn. KHSOC/07651/2016 ze dne 15.4.2016: 

- Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 

vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb. a § 3 odst. 1 vyhlášky č. 409/2005 Sb., 

což bude investorem před vydáním kolaudačního souhlasu doloženo KHS. 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 6  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

- Ke kolaudačnímu souhlasu investor předloží KHS protokol s výsledky rozboru vzorku vody, 

odebraného z rekonstruovaných vodovodních řadů, vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 zákona  

č. 258/2000 Sb. a § 3 odst. 1 a § 4 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 252/2004 Sb., v rozsahu provedených 

vyšetření (krácený rozbor) dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb. 

- vyjádření společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. zn. OL/B/7066/16/Du ze dne 23.6.2016: 

- Pracovník naší společnosti bude před zahájením prací formou objednávky vyzván k vytyčení 

vodovodu a kanalizace. 

- V případě, že při realizaci bude třeba odstavit vodovodní řad z provozu, požadujeme toto oznámit 

20 dní předem, z důvodu splnění zákonem stanovené oznamovací povinnosti. 

- Před záhozem bude na vodovodu provedena tlaková zkouška dle ČSN 755911, ke které bude 

přizván náš zástupce. Dále bude provedeno směrové a výškové zaměření skutečného stavu 

položeného potrubí odpovědným geodetem a do kladečského plánu se zaznamenají změny. 

- Na potrubí bude uložen signalizační vodič a po zásypu se provede zkouška vodivosti 

vyhledávacího vedení. Nad vodovodní potrubí bude ve výšce 30 cm umístěna bílá výstražná fólie. 

- Před uvedením do provozu bude vodovodní potrubí propláchnuto, dezinfikováno a proveden 

akreditovaný odběr a kontrola hygienické nezávadnosti dodávané vody. 

- Před záhozem bude na kanalizaci za účasti zástupce naší společnosti provedena zkouška 

vodotěsnosti dle ČSN EN 1610. Dále bude provedeno směrové i výškové zaměření skutečného 

stavu položeného potrubí odpovědným geodetem.  

- Napojení na stávající šachtu/stoku protokolárně převezeme zástupce společnosti z provozu 

odpadní vody. 

- Jakoukoliv manipulaci na stávajícím vodovodu a kanalizaci v provozování naší společnosti smí 

provádět jen zaměstnanci společnosti, provozu pitné a odpadní vody. Škody vzniklé na našem 

zařízení způsobené stavbou budou odstraněny na náklady investora.  

- Poklopy ve správě naší společnosti musí být upraveny do výšky nového terénu. Nové výškové 

osazení poklopů vodovodních armatur a kanalizačních šachet, bude protokolárně předáno 

zástupcům společnosti z provozu pitné a odpadní vody. 

- Stávající zařízení v provozování společnosti musí zůstat po dobu stavby trvale přístupné pro 

opravy, údržbu a příjezd vozidel.  

- Ke kolaudaci bude předložen zpráva o kamerových zkouškách kanalizace.  

- Po dokončení stavby předá stavebník naší organizaci projektovou dokumentaci skutečného 

provedení vodovodního řadu vyhotovenou tiskem, potvrzenou dodavatelem stavby a zaměřenou 

situačně i výškově odpovědným geodetem. Pro účely vložení díla do digitální mapy předá investor 

zaměření skutečného stavu v digitální formě na CD ve formátu *DGN. 

- vyjádření obce Troubelice č.j. TRO 221/VS/2016 ze dne 12.4.2016: 

- Na parcelách dotčených stavbou se nachází veřejné osvětlení ve správě obce, proto je třeba před 

zahájením výkopových prací kontaktovat obecní úřad v Troubelicích a provést pochůzku na místě 

samém. 

- Při rekonstrukci dojde k rozkopávce místních komunikací č. 1b, 7b, 4b v k.ú. Troubelice, jejichž 

vlastníkem je obec Troubelice. Zhotovitel požádá na obecním úřadu Troubelic minimálně 3 týdny 

před zahájením prací o vydání rozhodnutí k zvláštnímu užívání místní komunikace. 

- Po dokončení stavby budou komunikace uvedeny do původního stavu. Před realizací stavby 

požadujeme od investora stavby vyvolat jednání s obcí Troubelice a společně dohodnout rozsah 

oprav místní komunikace. 

- stanovisko RWE Distribuční služby, s.r.o. zn. 5001322568 ze dne 22.6.2016 (název společnosti je 

nyní GridServices, s.r.o.) - dojde k dotčení ochranného pásma plynárenského zařízení – STL 

plynovod dN90/PE80 a STL přípojky plynu. Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky 

pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení uvedené v tomto 

vyjádření.  

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 630951/16 ze dne 7.6.2016 – 

v zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti nebo její ochranné pásmo. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se podmínkami v tomto vyjádření a 

Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 7  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0100584489 ze dne 7.6.2016 a zn. 1086195616 ze dne 

15.6.62016 – dojde ke střetu s energetickým zařízením v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. - 

s podzemní sítí NN, nadzemní sítí NN a nadzemní sítí VN. Je povinností stavebníka řídit se pokyny 

uvedenými v tomto vyjádření a podmínkami pro provádění činností v ochranných pásmech 

podzemních vedení, nadzemních vedení a elektrických stanic. 

- vyjádření správce drobného vodního toku ID 10206495 (pramenícího v blízkosti objektu vodárny na 

pozemku parc.č. 1152/1 v k.ú. Troubelice) Povodí Moravy, s.p. vydané pod zn. PM033568/2016-

203/Ho ze dne 30.6.2016: 

- Při stavebních pracích v rámci akce musí být stavební materiál (zejména lehce odplavitelný 

materiál, ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho eroznímu smyvu do koryta toku. 

- Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do provozuschopného stavu a 

veškerý přebytečný materiál z nich musí být odstraněn. 

- Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a ani 

ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována 

preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

Výše uvedená vyjádření, stanoviska, souhlasy, rozhodnutí jsou nedílnou součástí dokladové části 

předložené projektové dokumentace stavby.  

21. Před zahrnutím nově položených potrubí vodovodního řadu bude provedena tlaková zkouška 

s přihlédnutím k ČSN 75 5911 za účasti provozovatele vodovodu. Protokol o průběhu a výsledcích 

předloží investor k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

22. Před provedením tlakové zkoušky vodovodního řadu proběhne proplach a desinfekce potrubí. Před 

uvedením vodovodu do provozu musí být provedena kontrola nezávadnosti dodávané vody potrubím. 

Protokoly o provedených zkouškách předloží stavebník pro účely vydání kolaudačního souhlasu. 

23. Před zahrnutím nově položených kanalizačních potrubí bude provedena zkouška vodotěsnosti kanalizace 

s přihlédnutím k ČSN 75 6909. Protokoly o provedených zkouškách předloží stavebník pro účely vydání 

kolaudačního souhlasu. 

24. Dodržení podmínek při křížení a souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi si investor před zasypáním rýhy 

nechá od jednotlivých správců těchto sítí potvrdit. Případné narušení či poškození stávajících podzemních 

vedení a dalších sítí bude neprodleně nahlášeno správci dotčených sítí, opraveno a před záhozem 

protokolárně předáno jejich správci. 

25. V souladu s ustanoveními zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, bude provedeno zaměření skutečného 

provedení stavby (směrově a výškově) odpovědným geodetem. Jedno vyhotovení geodetického zaměření 

stavby v systému S-JTSK bude předloženo odboru životního prostředí MěÚ Uničov pro účely vydání 

kolaudačního souhlasu. 

26. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do požadovaného stavu. Veškeré 

škody způsobené na majetku právnických či fyzických osob při realizaci stavby nebo provozem 

vodního díla budou hrazeny dle platných zákonných předpisů. 

27. Podle ustanovení § 119 stavebního zákona lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

K návrhu na vydání kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů a podmínek tohoto rozhodnutí. 

28. Stavba bude dokončena do 31.12.2018.  

 

III. stanoví pro užívání stavby 

dle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1 stavebního zákona následující podmínky 

a povinnosti:  

1. Stavba vodního díla bude provozována v souladu s aktualizovaným provozním řádem veřejného vodovodu 

a aktualizovaným kanalizačním řádem veřejné kanalizace. 

2. Stavba vodního díla bude užívána, provozována a udržována v řádném stavu tak, aby nedocházelo 

k ohrožování bezpečnosti osob, majetku a vodohospodářských a jiných chráněných zájmů. 

 

Účastník řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., IČ: 47675772, Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc - Hodolany 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 8  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

Odůvodnění 

MěÚ Uničov, odbor životního prostředí, obdržel dne 27.10.2016 žádost a dne 15.12.2016 doplnění žádosti 

Vodohospodářské společnosti Olomouc, a.s., IČ: 47675772, Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc - Hodolany, 

o vydání stavebního povolení ke stavbě vodního díla - rekonstrukce vodovodních řadů „I“, „II“ a „III“  

a kanalizační stoky „B“ v nových trasách v obci Troubelice, části Sídliště na pozemcích parc.č. 1152/1, 1153/3, 

1153/2, 1153/1, 1149, 1022/3, 1024/2, 1022/1, 1022/2, 986, 1023, 968/6, 1115/1, 1025, 1024/1, 1002, 1006, 

1008, 981, 979 v katastrálním území Troubelice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 

žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve 

znění pozdějších předpisů a dalšími doklady (včetně dokladů doložených v průběhu vodoprávního řízení) dle 

následujícího výčtu: 

- projektová dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby, která byla vypracována v červnu 

2016 pod číslem zakázky P-2016.002 ve Vodohospodářské Inženýrské a Projekční kanceláři, Albrechtova 

652/36, 783 35 Horka nad Moravou, Ing. Petrem Poštulkou, autorizovaným inženýrem pro 

vodohospodářské stavby, ČKAIT – 1200138 - 3x,  

- výpisy z Katastru nemovitostí pro stavbou dotčené pozemky, 

- územní rozhodnutí vydané MěÚ Uničov, odborem výstavby a úřad územního plánování pod č.j. 

8195/VS/RO/Ja/16, MUUV 10047/2016 dne 19.10.2016 (s nabytím právní moci dne 22.11.2016), 

- souhlas dle § 15 stavebního zákona MěÚ Uničov, oboru výstavby a úřad územního plánování vydaný pod 

č.j. 10440/VS/SD/Ja/16, MUUV 10462/2016 dne 31.10.2016, 

- vyjádření vydané MěÚ Uničov, odborem životního prostředí pod č.j. MUUV 3235/2016, sp.zn.  

ŽP 344/2016 SKa dne 21.4.2016, 

- souhlas vydaný orgánem ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) při MěÚ Uničov, odboru životního 

prostředí, pod č.j. MUUV 8383/2016, sp.zn. ŽP 761/2016 SKa dne 7.9.2016, 

- smlouvy o právu provést stavbu uzavřené mezi Vodohospodářskou společností Olomouc, a.s. a vlastníky 

stavbou dotčených pozemků, 

- vyjádření obce Troubelice vydané pod č.j. TRO 221/VS/2016 dne 12.4.2016, 

- vyjádření společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. vydané pod zn. OL/B/7066/16/Du ze dne 

23.6.2016, 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, č.j. 

HSOL-3904-2/2016 ze dne 8.7.2016, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci vydané pod č.j. 

KHSOC/07651/2016/OC/HOK ze dne 15.4.2016, 

- vyjádření Národního památkového ústavu, ú.o.p. v Olomouci, vydané dne 9.4.2016 pod č.j. NPÚ-391/025 

394/2016,  

- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i. zn. ARÚB/6656/16 DS ze dne 12.1.2017, 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomická a majetková, odboru ochrany územních zájmů a 

řízení programů nemovité infrastruktury sp.zn. 65476/2016-8201-OÚZ-BR ze dne 18.4.2016, 

- stanovisko společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o. zn. 5001322568 ze dne 22.6.2016, 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury a.s. č.j. 630951/16 dne 7.6.2016, 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0100584489 ze dne 7.6.2016 a zn. 1086195616 ze dne 

15.6.2016, 

- vyjádření společnosti ČEZ ICT Services, a. s. zn. 0200459869 ze dne 7.6.2016, 

- stanovisko správce povodí - Povodí Moravy, s.p. vydané pod zn. PM033568/2016-203/Ho ze dne 

30.6.2016, 

- závazné stanovisko Drážního úřadu, Sekce stavební, územní odbor Olomouc zn. MO-SOO0738/16-2/Sj, 

DUCR-33432/16/Sj ze dne 30.5.2016, 

- potvrzení o platbě správního poplatku - kopie výpisu z účtu Města Uničov. 

Předpokládané náklady na provedení stavby včetně technologie: 8 500 000 Kč. 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona, ustanovení § 112 stavebního zákona a příslušných ustanovení správního 

řádu oznámil vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům, a to opatřením č.j. MUUV 11685/2016 ŽP, sp.zn. ŽP 1006/2016 JSo ze dne 21.12.2016. Vzhledem 

k velkému počtu účastníků řízení a vzhledem k rozsahu a charakteru stavby bylo oznámení doručeno v souladu  

s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu a § 112 a § 113 stavebního zákona veřejnou vyhláškou.  



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 9  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 

jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení 

navrhované stavby. 

Účastníci řízení byli poučeni o svých právech uplatnit v řízení stanoviska, námitky a připomínky, vyjádřit se 

k podkladům pro vydání rozhodnutí apod. Účastníkům řízení i dotčeným orgánům byl dán na vědomí rozsah 

stavby dle předloženého projektu s tím, že do podkladů pro vydání rozhodnutí mohou nahlédnout do 10 dnů ode 

dne doručení oznámení. Současně byli účastníci řízení i dotčené orgány upozorněni, že k později podaným 

námitkám, stanoviskům, popř. důkazům nebude přihlédnuto § 112 odst. 2 stavebního zákona). K tomuto řízení 

nebyly ve stanovené lhůtě vodoprávnímu úřadu vzneseny žádné námitky či připomínky. 

 

Účastníci stavebního řízení jsou dle § 109 odst. 1 stavebního zákona stavebník, vlastník stavby, na níž má být 

provedena změna, není-li stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, vlastník stavby na 

pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 

věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena, vlastník sousedního pozemku 

nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno, a dále ten, kdo má 

k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo 

dotčeno. Ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona rozšiřuje okruh účastníků řízení o obec, v jejímž územním 

obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí. Ustanovení § 27 odst. 2 

správního řádu dále rozšiřuje okruh účastníků řízení o vlastníky a provozovatele dotčených inženýrských sítí  

a staveb technického vybavení. Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby a k počtu účastníků řízení jsou 

jednotlivé úkony v řízení oznamovány formou veřejné vyhlášky.  

 

Vymezení okruhu účastníků řízení: 

žadatel: 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc - Hodolany 

vlastníci pozemků dotčených stavbou:  

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc - Hodolany 

Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83 Troubelice 

Miloslav Kopíček, Nám. Republiky 988, 277 11 Neratovice 

Jiří Hasník, Troubelice 243, 783 83 Troubelice 

Miloslava Hasníková, Troubelice 243, 783 83 Troubelice 

Jitka Unzeitigová, Troubelice 255, 783 83 Troubelice 

Ing. Jiří Hájek, Troubelice 252, 783 83 Troubelice 

Vlasta Hlavatá, Troubelice 245, 783 83 Troubelice 

Martin Bartoš, Troubelice 254, 783 83 Troubelice 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4 

vlastníci sousedních pozemků a staveb (viz příloha - situace stavby): 

vlastníci pozemků a staveb parc.č. 1152/2, 1152/3, 1150, 1151, 1274/2, 974/2, 974/1, 977, 978, 980, 983, 984, 

985, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993/1, 993/2, 993/3, 972/1, 972/2, 973/2, 968/7, 968/10, 994, 996, 997, 998, 

999/1, 1000, 1001, 1003, 1004, 1005, 1007, 1009, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015/1, 1015/2, 1016, 1017, 1018, 

955/12, 955/13, 1046/6, 1046/7, 1047, 1045, 1044, 1043, 1041, 1040, 1039, 1038, 1037, 1036, 1035, 1034, 

1033, 1030, 1029/2, 1028/2, 1027/3, 1026/2, 1026/3, 1148/2, 1146/39 v katastrálním území Troubelice  

dotčená obec dle § 115 odst. 4 vodního zákona, správce dotčených komunikací, správce veřejného osvětlení: 

Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83 Troubelice 

vlastníci a provozovatelé dotčených inženýrských sítí a technických staveb: 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 41, 772 11 Olomouc 

GasNet, s.r.o., Klíšská 640, 401 17 Ústí nad Labem v zastoupení společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 

499/1, 657 02 Brno 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3. 
 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

Projektová dokumentace stavby, která byla vypracována v červnu 2016 pod číslem zakázky P-2016.002 ve 

Vodohospodářské Inženýrské a Projekční kanceláři, Albrechtova 652/36, 783 35 Horka nad Moravou,  

Ing. Petrem Poštulkou, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, ČKAIT – 1200138. 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 10  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

Předmětem stavebního povolení je rekonstrukce vodovodních řadů I, II a III a kanalizačních stok B, B1 a B2 

v nových trasách v obci Troubelice, lokalitě Sídliště. Vodovodní řad „I“ je nově navržen z TLT DN 100 v délce 

186,1 m a z TLT DN 80 v délce 138,9 m, v rámci rekonstrukce bude přepojeno 17 ks vodovodních přípojek. 

Vodovodní řad „II“ je nově navržen z TLT DN 80 v délce 83,2 m, v rámci rekonstrukce bude přepojeno 4 ks 

vodovodních přípojek. Vodovodní řad „III“ je nově navržen z TLT DN 80 v délce 92,2 m, v rámci rekonstrukce 

bude přepojeno 9 ks vodovodních přípojek. Rekonstruovaný vodovodní řad I bude napojen na stávající potrubí 

ve vodárenském objektu. Stávající vodovodní potrubí bude v místech rozpojení zaslepeno, armatury včetně 

zákopových souprav a poklopů budou demontovány. Stávající 3 ks hydrantů DN 80 budou nahrazeny novými 

podzemními hydranty, přesunutými do koncových bodů rekonstruovaných řadů I, II, a III. Kanalizační stoka „B“ 

je navržena z kameninových trub DN 300 v délce 297,2 m, včetně přepojení 28 ks kanalizačních přípojek a 

vpustí. Kanalizační stoka „B1“ je navržena z kameninových trub DN 300 v délce 92,0 m, včetně přepojení 4 ks 

kanalizačních přípojek. Kanalizační stoka „B2“ je navržena z kameninových trub DN 300 v délce 88,0 m, včetně 

přepojení 8 ks kanalizačních přípojek. Rekonstruovaná stoka „B“ bude napojena na stávající stoku „A“ ve 

stávající šachtě Š(24389) na pozemku parc.č. 1115/1 v k.ú. Troubelice. Stávající kanalizační potrubí v zahradách 

bude po stavbě nových stok a přepojení všech přípojek zafoukáno popílkocementovou směsí, poklopy budou 

demontovány a šachty zasypány.  
 

Realizací stavby dojde k dotčení stávající kanalizace a vodovodu, jejichž provozovatelem je společnost 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., dále dojde k dotčení inženýrských sítí nebo jejich ochranných pásem 

společností ČEZ Distribuce, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a GasNet, s.r.o. (dřívější název RWE 

GasNet, s.r.o.). Stavba se dotýká místních komunikací obce Troubelice a nachází se v ochranném pásmu dráhy 

železniční tratě Hanušovice – Olomouc. Stavba se nachází v blízkosti drobného vodního toku ID VT 102064495, 

ve správě Povodí Moravy, s.p., který pramení v blízkosti vodárny. 
 

K záměru stavby vydal MěÚ Uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování pod č.j. 8195/VS/RO/Ja/16, 

MUUV 10047/2016 dne 19.10.2016 územní rozhodnutí o umístění stavby podle ustanovení § 79 a § 92 

stavebního zákona, územní rozhodnutí nabylo právní moci dne 22.11.2016. 
 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení shledal, že předložená projektová dokumentace včetně všech doložených 

dokladů poskytuje dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, přezkoumal předloženou žádost  

z hledisek uvedených v příslušných ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky 

řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony  

a zvláštními předpisy a realizace projektu neovlivní negativně vodní poměry v dané oblasti za předpokladu 

plnění a respektování uložených podmínek a povinností. 

Podmínky a požadavky dotčených orgánů, vlastníků sítí technického vybavení a ostatních dotčených subjektů 

byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.  

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 
 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení shledal, že předložená projektová dokumentace včetně všech doložených 

dokladů poskytuje dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, přezkoumal předloženou žádost  

z hledisek uvedených v příslušných ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky 

řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony  

a zvláštními předpisy a realizace projektu neovlivní negativně vodní poměry v dané oblasti za předpokladu 

plnění a respektování uložených podmínek a povinností. Současně lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 

zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Podmínky a požadavky dotčených orgánů, vlastníků sítí technického vybavení a ostatních dotčených subjektů 

byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení.  

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Za technickou úroveň a kvalitu projektové dokumentace ručí odpovědný projektant. 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 11  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu odvolání,  

ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Jeremenkova 40a, podáním učiněným u MěÚ Uničov, odboru 

životního prostředí. 

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 

účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi ověřenou projektovou 

dokumentaci a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště  

a ponechat jej tam až do kolaudace stavby; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem  

s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 správního řádu). 

Stavební povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena  

do 2 let ode dne, kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci.  

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

        ……………………………… 

Ing. Jana Sovová v.r. 

referent odboru životního prostředí MěÚ Uničov 

 

 

 

Příloha: situace stavby 

 

 

 

Doručení: 

Podle § 25 a § 144 správního řádu a § 113 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků řízení může 

vodoprávní úřad uvědomit účastníky o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. Vzhledem k rozsahu stavby  

a charakteru stavby a vzhledem k počtu účastníků řízení bude toto oznámení doručeno veřejnou vyhláškou. 

Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě 

obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a § 26 správního řádu je písemnost zveřejněna také na úřední 

desce v elektronické podobě na adrese www.unicov.cz. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje  

za doručenou. 

 

 

 
vyvěšeno:……………………….    sejmuto:………………………. 

  datum, podpis a razítko      datum, podpis a razítko 



Spis. zn.: ŽP 1006/2016 JSo str. 12  

Č.j.: MUUV 11685/2016 ŽP 

 

 

Přílohy pro stavebníka: 

1. Ověřená projektová dokumentace – 1x – po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí  

2. Štítek „Stavba povolena“ s uvedením údajů podle ustanovení § 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb.,  

o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu - po nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle položky 18 bodu 1. písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů byl uhrazen ve výši 3000,- Kč dne 3.1.2017. 

 

 

 

 

Doručit doporučeně do vlastních rukou – D 

Doručit doporučeně - d 

účastníci vodoprávního řízení (D): 

žadatel: 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc - Hodolany, IDDS: 67ggxv5 

 

ostatní účastníci řízení – doručení veřejnou vyhláškou 

 

dotčená obec dle § 115 odst. 4 vodního zákona: 

Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83 Troubelice, IDDS: x9ebzsq 

dotčené orgány a ostatní (d): 

Městský úřad Uničov, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Městský úřad Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, Sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 

Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc, IDDS: 

7zyai4b 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc,  

IDDS: ufiaa6d 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, Královopolská 147, 612 00 Brno, IDDS: xnjf5zy  

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 25, 771 00 Olomouc, IDDS: 

2cy8h6t 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IDDS: m49t8gw 

 

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (d): 

Městský úřad Uničov, odbor organizační a vnitřních věcí, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Obecní úřad Troubelice, Troubelice 352, 783 83 Troubelice 

 

spis  2x 

 

(zasláno prostřednictvím datové schránky Města Uničova v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona  

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů) 


		2017-02-28T12:20:32+0000
	Not specified




